
1

35418/P/2021-HMSU
Č.j.: UZSVM/P/24552/2021-HMSU

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2
za kterou právně jedná JUDr. Linda Hejlová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu,
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
IČO: 69797111
(dále jen „převodce“)

a

Plzeňský kraj
 se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň,

zastoupený Mgr. Romanem Zarzyckým, náměstkem hejtmana Plzeňského kraje pro oblast 
ekonomiky, investic a majetku, na základě plné moci ze dne 18. 2. 2022
IČO: 70890366
(dále jen „nabyvatel“)

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M

č . j .  U Z S V M / P / 2 4 5 5 2 / 2 0 2 1 - H M S U

Čl. I.

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí:

 pozemková parcela č. 1426/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, účetní hodnota 
193,16 Kč

 pozemková parcela č. 527/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, účetní hodnota 
50 220,- Kč,

 pozemková parcela č. 527/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, účetní hodnota    
1 980,- Kč,

 pozemková parcela č. 527/34, ostatní plocha, ostatní komunikace, účetní hodnota 
3 060,- Kč,

 pozemková parcela č. 527/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, účetní hodnota
 9 900,- Kč,

 pozemková parcela č. 546/8, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 3 150,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/4, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 5 040,- Kč,
 pozemková parcela č. 1444/6, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 8 100,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/15, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 731,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/17, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 2 700,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/19, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 9 868,- Kč



2

 pozemková parcela č. 1444/20, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 491 221,80 Kč
 pozemková parcela č. 1444/21, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 3 780,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/22, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 5 940,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/24, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 44 039,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/28, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 12 426,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/31, ostatní plocha, ostatní komunikace, účetní hodnota 

180,-Kč
 pozemková parcela č. 1444/32, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 21 207,10 Kč
 pozemková parcela č. 1444/33, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 16 446,60 Kč
 pozemková parcela č. 1444/34, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 1 035,50 Kč
 pozemková parcela č. 1444/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, účetní hodnota

165,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/39, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 57,60,- Kč
 pozemková parcela č. 1444/40, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 6 944,10 Kč
 pozemková parcela č. 2128/4, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 5 665,- Kč

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Starý Plzenec, obec Starý Plzenec 
ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Plzeň-město,

 pozemková parcela č. 972/6, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 3 170,- Kč,

zapsaná na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Robčice u Štěnovic, obec Útušice 
ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Plzeň-jih,

 spoluvlast. podíl o velikosti 1/6 k pozemkové parcele č. 714/12, ostatní plocha, silnice, 
účetní hodnota 74,25 Kč,

zapsaný na listu vlastnictví č. 77 pro katastrální území Zdemyslice, obec Zdemyslice 
ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Plzeň-jih,

 pozemková parcela č. 526/34, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 6 149,16 Kč,

zapsaná na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Čižice, obec Čižice ve veřejném 
seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň-jih,

 pozemková parcela č. 551/14, ostatní plocha, jiná plocha, účetní hodnota 400,- Kč,
 pozemková parcela č. 551/35, ostatní plocha, jiná plocha, účetní hodnota 370,- Kč,
 pozemková parcela č. 551/54, ostatní plocha, jiná plocha, účetní hodnota 1 780,- Kč,
 pozemková parcela č. 551/63, ostatní plocha, manipulační plocha, účetní hodnota

180,- Kč,
 pozemková parcela č. 551/66, ostatní plocha, jiná plocha, účetní hodnota 102,- Kč,

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Šlovice u Plzně, obec Dobřany 
ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Plzeň-jih,

 pozemková parcela č. 79/5 o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, hodnota v účetnictví 
314,16 Kč, která vznikla na základě geometrického plánu č. 476-1065/2019 ze dne 
22. 5. 2019 z pozemku p. č. 79/1 o výměře 751 m2, ostatní plocha, neplodná půda 
v katastrálním území Nečtiny, obec Nečtiny v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Kralovice. Souhlas s dělením vydal 
Městský úřad Manětín, Stavební úřad dne 15. 7. 2019 pod č.j. SÚ/208/19-1. Shora 
uvedený geometrický plán je nedílnou součástí smlouvy.



3

 pozemková parcela č. 1279/23, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 224,- Kč,

zapsaná na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území Nečtiny, obec Nečtiny v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Kralovice,

 pozemková parcela č. 1279/26 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, hodnota v účetnictví 
0,16 Kč, která vznikla na základě geometrického plánu č. 476-1065/2019 ze dne 
22. 5. 2019 z pozemku p. č. 1279/19 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice v katastrálním 
území Nečtiny, obec Nečtiny v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Kralovice. Souhlas s dělením vydal Městský úřad 
Manětín, Stavební úřad dne 9. 2. 2022 pod č.j. SÚ/39/22-1. Shora uvedený geometrický 
plán je nedílnou součástí smlouvy.

 pozemková parcela č. 655/2 o výměře 187 m2, ostatní plocha, silnice, hodnota 
v účetnictví 723,69 Kč, která vznikla na základě geometrického plánu č. 129-1066/2019 ze 
dne 27. 5. 2019 z pozemku p. č. 655 o výměře 696 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
v katastrálním území Trojany u Mladotic, obec Kralovice v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Kralovice. 
Souhlas s dělením vydal Městský úřad Kralovice, odbor Výstavby dne 9. 7. 2019 pod 
č.j. OV/14269/19 Zim. Shora uvedený geometrický plán je nedílnou součástí smlouvy.

 pozemková parcela č. 709/60, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 343,04 Kč,

zapsaná na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Planá u Nynic, obec Hromnice 
ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Plzeň-sever,

 pozemková parcela č. 2503/31, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 730,25 Kč,

zapsaná na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Nynice, obec Hromnice ve veřejném 
seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň-
sever,

 pozemková parcela č. 2118/15, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 686,85 Kč,

zapsaná na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Žichlice u Hromnic, obec Hromnice 
ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Plzeň-sever,

 pozemková parcela č. 529/7, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 217,14 Kč,

zapsaná na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Dobříč, obec Dobříč ve veřejném 
seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Kralovice,

 pozemková parcela č. 828/1, ostatní plocha, silnice, účetní hodnota 10,40 Kč,

zapsaná na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Kunějovice, obec Kunějovice 
ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Plzeň-sever,
(dále jen „převáděný majetek“)

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě ustanovení části 117, 
Čl. CXVII, bodu 14 zákona č. 320/2002 Sb., o změně některých zákonů v souvislosti 
s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení 
§ 19b) zákona č. 219/2000 Sb., dále dle Usnesení Okresního soudu Plzeň-jih,                      
sp. zn.: 12 D–489/2016-184 ze dne 21.12. 2020 a na základě ustanovení § 66 odst. 1 
Vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, příslušný 



4

hospodařit s převáděným majetkem, a to ve smyslu ustanovení § 9 a § 11 zákona 
č. 219/2000 Sb., v platném znění.

Čl. II.

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku, se všemi součástmi a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá.

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením 
§ 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

Čl. III.

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily.

2. Převodce prohlašuje, že k pozemku p. č. 1426/14 v k. ú. Starý Plzenec vázne věcné 
břemeno zřizování, provozování, údržba a odstranění stavby „Kanalizace Sedlec - stavba 12 
a 13“, právo vstupu a vjezdu v rozsahu dle geometrického plánu č. 2787-59/2017 pro Město 
Starý Plzenec.

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 
omezení, závazky či právní vady.

Čl. IV.

1. Bezúplatný převod převáděného majetku byl schválen usnesením Zastupitelstva Plzeňského 
kraje č. 396/21 ze dne 18. 10. 2021 a toto usnesení tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění, prohlašuje, že 
nabyvatelem byly splněny všechny podmínky dané zákonem č. 129/2000 Sb., v platném 
znění, pro převod majetku do vlastnictví kraje.

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku.

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy.

4. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran.

Čl. V.

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.



5

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy.

8. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru 
nemovitostí.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Plzni dne V Plzni dne

Česká republika - Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových

Plzeňský kraj

…………………………….………………….. …………………………….…………………..
JUDr. Linda Hejlová

ředitelka odboru 
Hospodaření s majetkem státu

Mgr. Roman Zarzycký
náměstek hejtmana Plzeňského kraje

pro oblast ekonomiky, investic a majetku

Přílohy:
 Usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 396/21 ze dne 18. 10. 2021
 Geometrický plán č. 476-1065/2019 ze dne 22. 5. 2019
 Geometrický plán č. 129-1066/2019 ze dne 27. 5. 2019



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav No“9 stav

Označen‘ výměro parcely Druh pozemb~u OznačenI výměro porcetf Druh pozemku Typ stovky Způs. Porovnán‘ se stavem evidence právních vztahú
pozemku pozemku určen DO přechází z pozemku Člslo listu ‚‘ýmiro deu OznačenI

parc, číslem Zposoh oyužiu parc. člslem Způsob ‚yužiU Způsob ypožit -orně oznočeněho v vlostnictvl dIlu
katastru drřvejel paz.

ho ni2 ha SI? nemovitostI ev,denci ho

asiata‘ asiata‘79/? 7 5? .~ 79/1 6 72 eptodndpej&

79/5 osďoLo‘ 0 79/7 60000 79silnice

Otta 1,0‘1279/79 28 aleLo‘ 1279/79 27 sLk~m~‘e 0—Ce

. asiata‘~ 7279/26 1 0 7279/79 60000

~ 779 ‘779

Seznam souřadnic (S JTSK)
Souřadnice pro zópis do KN

Č. bodu Y X kód kv, Poznómka
365-.? 833590.66 704200 7,35 3 roh zdi

365—545 833575.40 7041996,9? 6 ozna“, asfalt
365 —554 833595.56 7042030,73 8 označ, asfalt
365 —555 833598.24 7042030,47 8 kolík

368—37 833556.04 7047970.3! 3 obrubník
368—77 833568.47 7047997.36 3 sloupek plotu

368—276 833561.74 7047968.86 6 označ, asfalt
1 833558.23 1047984.78 3 obrubník
2 833560.67 1047972.29 3 obrubník
3 833558.80 1047969.53 6 hřeb
4 833577.75 7047990.55 3 hřeb
5 833574.29 704 7996,03 6 hřeb
6 833596.02 7042030.69 8 označ, obrubník
7 833595.0? 7042028.7? 8 označ, obrubník

GEOMETRIC KÝ P LÁN ceomsoritký plti overt třetic oprdw,ený zemeeojoeký inženýr: SI.ýoupio ovil ii tretu epvdrzn‘rý
Iminu. plljnsenl Jrnuno. plljanenl:

pro n r Ing. Michal Sradóč Ing. Michal Bradáč
DMu položky mInimu uSed i 5P dniných 2004/2007 DIolu položky macems úrodni ř&‘vi too 2004/2001
zemernlflckých inženýrů: zevnoměrekýcl‘ inženýra:

rozdělení pozemku
Pnp: 22. 5. 2079 DIsk: 639/2079 Pee: 30.5.2019 tMo: 678/2019
Ndl.žilnelnii e pleonoeu edpovldd prdnnk‘n pPenýiearn. riflI. slijeepi. odpovldů geo.nebkbdrno ridno O •loklrenjckd podob‘ oložoďdmo

o dokominles boteelrdktbo tretu.

Vyhotovitel: PROGEKO4 vos. Koloelrůln úrod 000ldesl a očlilvóel.ee perucI Ceucal stejnopisu g.nnieliokdkn plánu, liohend podob‘.

337 47 Kralovice
Masarykovo něm I

Club pldnu: 476—7065/2079 N„~ ~a 2004%

Okres: Plzeň—sever KÚ pro Plzeňský kraj
KP Kralovice

~ť•»Obec: Nečtiny Ing. Lenka Novotňáková
PGP-2 10/2019-435

Kat. územl~ Nečtiny 2019.05.30 12:46:00 CEST

Mapový list: Manětín 3—0/43, .3— 7/27 v:7% (t~tižt,‘~.
Dooov.dnlm vkslsoům pozemků bylo pook~ooto možnsot
oezodo,4 oso tivd000 průběhem rovrhooonýoh nových brook.
kt.rd bylo omočeny pledepsorýeo způsobeni: <~s‘~

101/2

1279/21

368—216

a
521/6

460

1279/ 1

365—l

78/1

77/12

77/14

77/1














